
 

 

 

 Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

 Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 
 Economico Turistico 
 Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di spettacolo 
 Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - sanitari 
 Costruzione, Ambiente e Territorio – Geotecnico 
 Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 
 Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 

  

 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 
C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA)                        

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Bari  

All’USR Ufficio VII - Ambito territoriale Taranto 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Taranto 

Al Presidente della Provincia di Taranto 

Al Sindaco del Comune di Castellaneta 

Al Sindaco del Comune di Ginosa 

Al Sindaco del Comune di Palagianello 

Al personale docente e ATA 

Agli studenti 

Alle famiglie 

Albo e Sito Istituzionale 

Oggetto: Adattamento calendario scolastico a.s. 2025/26 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.25 del D. Lgs. 165/2001; 
VISTO l’art.5 del DPR 275/1999; 
VISTI gli artt. 10 comma 3 e 74 del D. Lgs. 297/1994; 
VISTA la Delibera n. 385 del 31.03.2025 della Giunta della Regione Puglia relativa all’approvazione  
del Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2025-26; 
VISTA la nota dell’USR Puglia Prot. n. 27331 del 14/04/2025 con cui si trasmette alle Istituzioni  
Scolastiche della Regione Puglia la predetta delibera della Giunta Regionale; 
VISTA la delibera n. 49 del Collegio Docenti del 25.06.2025; 
VISTA la delibera n. 42 del CdI del 27.06.2025; 
CONSIDERATO che per il prossimo anno scolastico questa Istituzione scolastica continuerà a svolgere 
l’attività didattica su 5 giorni lavorativi dal lunedì al venerdì; 
TENUTO CONTO che il calendario scolastico regionale prevede l’inizio delle lezioni per il 16 settembre 2025 
e il termine delle lezioni fissato per il 09 giugno 2026; 

DISPONE 
Il seguente adattamento del calendario scolastico per l’a.s. 2025/26 in relazione alle esigenze derivanti 
dall’attuazione del PTOF: 

 Anticipo delle attività didattiche: 11 settembre 2025 (giovedì) 

 Termine delle attività didattiche: 09 giugno 2026 (martedì) 

 Vacanze di Carnevale: 16 e 17 febbraio 2026 (recupero per l'anticipo dell'attività didattica) 

mailto:tais03900v@istruzione.it
mailto:tais03900v@pec.istruzione.it




 

 

 

 Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

 Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 
 Economico Turistico 
 Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di spettacolo 
 Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - sanitari 
 Costruzione, Ambiente e Territorio – Geotecnico 
 Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 
 Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 

  

 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 
C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA)                        

 

 

 Ulteriore giorno di vacanza diversificato per le tre sedi: 

o 11 maggio 2026 per la sede di Castellaneta; 

o 8 aprile 2026 per la sede di Palagianello; 

o 6 ottobre 2025 per la sede di Ginosa. 

 Festività patronale: 

o Comune di Ginosa martedì 7 ottobre; 

o Comune di Castellaneta sabato 6 dicembre; 

o Comune di Palagianello domenica 31 maggio. 

 
Le vacanze scolastiche stabilite dalla Regione – congiuntamente alle festività nazionali – per l’anno scolastico 

2025-2026 sono: 

 1° novembre (sabato) per Ognissanti 

 8 dicembre (lunedì) per la festa dell’Immacolata 

 22 dicembre - 6 gennaio per le vacanze di Natale 

 2 - 7 aprile 2026 per le vacanze di Pasqua 

 25 aprile per la Festa della Liberazione (sabato) 

 1° maggio per la Festa dei Lavoratori (venerdì) 

 1° giugno ponte regionale (lunedì) 

 2 giugno per la Festa della Repubblica (martedì) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Fabio Grimaldi 

“Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse” 

 

mailto:tais03900v@istruzione.it
mailto:tais03900v@pec.istruzione.it

